
 

 

TARIFS 

Année scolaire 2023/2024 

 

Groupe scolaire 

Adhésion à l’association Apprendre Autrement : 25 €  (annuel) 

Frais d’inscription annuels : 370 € (primaire)               470 € (collège)        

Frais de scolarité :                                                                                                                                             

Les frais de scolarité sont annuels et sont payables à l’année ou de septembre à juin (soit 10 mois) avant le 6 

de chaque mois par virement ou espèces. Pour le tarif fratrie, merci de voir avec le secrétariat. 

Enfants en IEF : 45 euros / jour       fratrie : 40 euros/ jour/enfant  

Cantine :                                                                                                                                                                    

La cantine est payable à l’année ou chaque trimestre. (voir calendrier scolaire) 

 

Ambiances 

 

 Scolarité annuelle (€) Scolarité annuelle fratrie 

par enfant* 

Cantine annuelle (€) 

18 mois-3 ans  5800 

18 mois -2 ans 

4800  

2-3 ans 

5500 

18 mois- 2 ans 

4500 

2-3 ans 

750 

3-6 ans 3800 3500 750 

6-12 ans 3800 3500 750 

Collège 4800 4500 750 

  Pour plus de 3 enfants voir avec la 

Direction 

 

 

GARDERIE 

 

 

 

 

Horaires d’accueil 
7H30-8H30 

16H30-17H30 

Après 17h30, en cas de retard répétitif, une pénalité de retard de 20 euros par 

quart d’heure entamé sera appliquée puis risque d’exclusion de la garderie du 

soir. 

L’inscription à la garderie et le paiement doivent se faire à l’avance en début de 

mois. En cas d’inscription exceptionnelle, le paiement devra se faire au plus tard à 

la fin de la semaine.   5€ / créneau horaire  

 



ACCUEIL PERISCOLAIRE 

Selon les besoins des parents, un accueil de loisirs sera proposé le mercredi et certaines vacances scolaires 

de 8h30 à 16H30 (pas de garderie).     

 

mercredis : 40 €/jour         club vacances : 45 €/jour   (déjeuner inclus) 

 


